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Tecnologia
em Gestao

PROPOSTA DE PRECOS

Pregao Eletrénico n®©90028/2025
N2 do Proc.: 571.077/2020

Orgao Contratante: CAMARA DOS DEPUTADOS (10001)

Objeto: Contratacdao de solugao estruturante de Tecnologia da Informagao, incluindo o
fornecimento de bens e servigos, a serem implementados em até trinta meses, a prestacao de
servico continuado de aperfeicoamento da solucgao, pelo periodo de doze meses e a prestagao
de servicos continuados associados por sessenta meses, visando instrumentalizar e
automatizar os procedimentos dos Sistemas de Administracao de Material e Patrimonial da
Camara dos Deputados.

Razao Social da Empresa: AZ Tecnologia em Gestao LTDA.

CNPJ N2: 24.598.492/0001-27

Endereco: Rua 25 de Dezembro, 2.071 - B. Nossa Sr2 de Fatima, Campo Grande/MS CEP: 79010-220
Email: licitacaoaz@azi.com.br, psorato@azi.com.br

Dados Bancarios: Banco 001- Banco do Brasil, Agéncia n? 4211-0, C/C n2 84.731-3
Representante da Empresa: Paulo Cesar Pizzo Sorato

Cargo: Diretor RG: 1035952 SSP/MS CPF: 050.843.298-79

Telefone: 67-98436-9609 / 67-98436-9693

© N O~ N

Em atendimento ao Edital do Pregdo em epigrafe, apresentamos a sequinte proposta de

precos:
GRUPO/ - PREGO UNITARIO [PREGO TOTAL
{TEm |DESCRIGAO MARCA MODELO UN.  |QUANT.| ¢ e

GRUPO

UNICO [SOLUGAO INTEGRADA PARA GESTAO DE SUPRIMENTOS, CONTRATAGOES, LICITAGOES E CONTROLE PATRIMONIAL DE BENS
(itens1 [MOVEIS E IMOVEIS
all)

LICENCIAMENTO, MEDIANTE
SUBSCRIGAQ, PARA USO E OPERAGAOD DA
SOLUGAO DE GERENCIAMENTO DE

1 MATERIAIS E SERVICOS EM AMBIENTES  |SIGA - AZ SIGA - AZ SV* 60 84.900,00| 5.094.000,00
COMPUTACIONAIS ESTANQUES DE
PRODUCAO, HOMOLOGACAO E
TREINAMENTO.

Leitor R6 UHF

2 COLETOR DE DADOS CHAINWAY RFID UN 4 25.000,00 100.000,00
ETIQUETAS ELETRONICAS (TAGS) RFID
: ) TAG RFID UHF
3 UHF PARA SUPERFICIES METALICAS SMARTX TAGS PAR UM 943 15,00 14.145,00
1
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IDENTIFICACAO
DE METAL
TAG RFID UHF
ETIQUETAS ELETRONICAS (TAGS) RFID PARA
4 UHF PARA SUPERFICIES NAQ METALICAS | ST ARTX TAGS IDENTIFICACAO um 1:963 15,00 20.319.00
DE NAO METAL
IMPLANTAGAO, PARAMETRIZACAOQ E
CUSTOMIZACAO DE SOLUGAOQ DE
5 GERENCIAMENTO DE MATERIALS E SERVICOS SERVICOS SV 1 1.550.000,00| 1.550.000,00
SERVICOS
SERVICO CONTINUADO DE PROVIMENTO
DE AMBIENTES COMPUTACIONAIS,
6 MONITORAMENTO E OPERACAO DA SERVICOS SERVICOS SvV* 60 75.000,00| 4.500.000,00
SOLUCAO DE GERENCIAMENTO DE
MATERIAIS E SERVICOS
SUPORTE TECNICO E MANUTENGCAO DA
7 SOLUGAO DE GERENCIAMENTO DE SERVICOS SERVIGOS Sv* 60 44.000,00| 2.640.000,00
MATERIAIS E SERVICOS
OPERACAQ ASSISTIDA DA SOLUGAO DE
8 GERENCIAMENTO DE MATERIAIS E SERVICOS SERVICOS SV* 6 80.000,00( 480.000,00
SERVIGOS
SERVICO CONTINUADO, SOB DEMANDA,
PARA APERFEICOAMENTO DA SOLUCAO
9 DE GERENCIANENTO DE MATERIAIS E SERVICOS SERVICOS PF 3.000 800,00 2.400.000,00
SERVICOS
CAPACITAGAO EM SOLUGAO DE
10 |GERENCIAMENTO DE MATERIAIS E SERVIGOS SERVIGOS SV 1 150.000,00|  150.000,00
SERVICOS
SERVICO DE IDENTIFICACAO E DE
11 APOSIGAO DE ETIQUETAS RFID SERVICOS SERVIGOS SV 1 110.000,00 110.000,00
PRECO TOTAL DO GRUPO UNICO (RS) 17.058.464,00

PRECO TOTAL POR EXTENSO: Dezessete milhdes, cinquenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais.

*0 quantitativo de servigos (SV) dos itens 1, 6, 7 e 8 correspondem ao total de meses de
prestacao dos servigos inicialmente previstos.

Detalhamento para o item 6 do objeto:

GRUPO/
ITEM

DESCRIGAO

MARCA

MODELO

UN.

QUANT.

PREGO UNITARIO
R$

PRECO TOTAL
RS

SERVICO CONTINUADO DE PROVIMENTO DE AMBIENTES COMPUTACIONAIS,

GERENCIAMENTO DE MATERIAIS E SERVICOS

MONITORAMENTO E OPERAGAO DA S

OLUCAO DE

- PROVIMENTO DE AMBIENTES
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.
6 COMPUTACIONAIS SERVICOS SERVICOS SV 60 37.500,00| 2.250.000,00
- OPERACAO DA SOLUCAOQ DE
GERENCIAMENTO DE MATERIAISE SERVIGOS SERVICOS SVv* 60 37.500,00( 2.250.000,00
SERVICOS
Paule C. P _Serate
2
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Item

Descrigao

Qtde.

Unitario

(R$)

Meses

1-30**

31

32

33

34

35

36

37-90**

Total (R$)

LICENCIAMENTO PARA USO E
OPERAGAQ DA SOLUGAQ DE
GERENCIAMENTO DE MATERIAIS E
SERVIGOS- ESUPRE EMAMBIENTES
COMPUTACIONAIS

60

84.900,00

84.900,00

84.900,00

84.900,00

84.900,00

84.900,00

84.900,00

4.584.600,00

5.094.000,00

COLETOR DE DADOS

Ead

25.000,00

100.000.,00

ETIQUETAS ELETRONICAS (TAGS) RFID
UHF PARA SUPERFICIES METALICAS

943

15,00

14.145,00

ETIQUETAS ELETR@NICAS!TAGS) RFID
UHF PARA SUPERFICIES NAO
METALICAS

1563

13,00

20.319,00

IMPLANTAGAO, PARAMETRIZACAQ E
CUSTOMIZAGAO DE SOLUGAO DE
GERENCIAMENTO DE MATERIAIS E
SERVICOS

1.650.000,00

1.550.000,00

100.000,00

14.145,00

20.319,00

1.550.000,00

SERVIGO CONTINUADO DE PROVIMENTO
DE AMBIENTES COMPUTACIONAIS,
MONITORAMENTO E OPERAGAOQ DA
SOLUGAOQ DE GERENCIAMENTQ DE
MATERIAIS E SERVICOS

60

75.000,00

75.000,00

75.000,00

75.000,00

75.000,00

75.000,00

75.000,00

4.050.000,00

4.500.000,00

SUPORTE TECNICO E MANUTENGAO DA
SOLUGAQ DE GERENCIAMENTO DE
MATERIAIS E SERVICOS

60

44.000,00

44.000,00

44.000,00

44.000,00

44.000,00

44.000,00

44.000,00

2.376.000,00

2.640.000,00

OPERAGAOQ ASSISTIDA DA SOLUGAO DE
GERENCIAMENTO DE MATERIAISE
SERVICOS

80.000,00

80.000,00

80.000,00

80.000,00

80.000,00

80.000,00

80.000,00

480.000,00

SERVIGO CONTINUADO, SOB DEMANDA,
PARA APERFEICOAMENTO DA SOLUCAO
DE GERENCIAMENTO DE MATERIAIS E
SERVICOS

3000

800,00

Quantidade anual, sob demanda

2.400.000,00
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CAPACITAGAO EM SOLUGAO DE
10 |GERENCIAMENTO DE MATERIAIS E 1 150.000,00 2.500,00|  2.500,00|  2.500,00|  2.500,00|  2.500,00| 2.500,00| 135.000,00 150.000,00
SERVICOS
SERVICO DE IDENTIFICAGAO E DE
1 | AP0SIGAO DE ETIQUETAS RFID 1 110.000,00| 110.000,00 110.000,00
Total mensal (R$) 1.794.464,00| 286.400,00| 286.400,00| 286.400,00| 286.400,00| 286.400,00| 286.400,00 13.545.600,00 17.058.464,00
% Mensal 10,52% 1,68% 1,68% 1,68% 1,68% 1,68% 1,68% 79,41%
Acumulado (R$) 1.794.464,00 | 2.080.864,00 | 2.367.264,00 | 2.653.664,00 | 2.940.064,00 | 3.226.464,00 | 3.512.864,00 | 17.058.464,00
% Acumulado 10,52% 12,20% 13,88% 15,66% 17,24% 18,91% 20,69% 100,00%

**Valor correspondente ao somatério do previsto para o periodo.

FPauls C. P Sorats
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O(s) preco(s) registrado(s) na forma expressa no sistema eletronico e nesta proposta
incluem todos os custos e todas as despesas, diretas e indiretas, para prestacao dos servigos do
objeto para a Camara dos Deputados, em Brasilia-DF.

Declaramos que os itens constantes desta proposta correspondem exatamente as
especificagoes e as condigcoes de execucao dos servicos descritas no Edital, as quais
aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias .
PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO TERMO DE REFERENCIA
PRAZO DE EXECUGAOQ DOS SERVIGOS, CONFORME 0 DISPOSTO NO EDITAL.

Declaramos que os equipamentos ofertados, caso necessario, receberdo atendimento
de garantia narede de assisténcia autorizada pelo fabricante.

Declaramos que disponibilizaremos instalagdes, equipamentos e pessoal técnico
adequados para realizagao do objeto da presente licitacao.

Declaramos que informaremos os pregos unitarios dos equipamentos, das pecgas e dos
demais componentes que integram o objeto da licitagao sempre que solicitado pela Camara dos
Deputados, para fins de registro patrimonial.

Declaramos que seremos responsaveis pelo descarte ambientalmente responsavel de
qualquer residuo do servico a ser prestado, objeto da licitacdo em tela - incluindo consumiveis,
pecgas usadas, embalagens - e temos conhecimento da legislagao ambiental sobre o descarte de
materiais, em especiala Lein. 9.605/1998 e a Lei n. 12.305/2010, aléem da NBR 10.004.

Declaramos que a solucdo ofertada sera acessivel via navegadores ("web interfaces")
homologados pela Camara dos Deputados, sem o uso de componentes adicionais, como plug-
ins, para o pleno funcionamento da solugao.

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Nome do signatario Paulo Cesar Pizzo Sorato
Cargo Diretor
Naturalidade: Brasileiro
Rua Eduardo Santos Pereira, 666, apto 201 -
CEP 79010-030 - Campo Grande/MS
0BS.: O signatdrio deve possuir poderes de administra¢do estabelecidos em contrato
social e/ou possuir procura¢do com poderes para assinar contratos em nome da empresa.
A documentagdo comprobatéria deverd ser encaminhada quando da assinatura do
Contrato.

Qualificacao
(naturalidade e domicilio)
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. AZ TECNOLOGIA EM GESTAO LTDA
TecnOIOQIa ENDEREGO: Rua Vinte e Cinco de Dezembro, 2071 Saldo 01
em Gestéo BAIRRO: Nossa Senhora de Fatima | CAMPO GRANDE - MS

CEP: 79.010-220
COMERCIAL: Comercial@azi.com.br
TELEFONE: (67) 3303-2700

MODALIDADE DE GARANTIA:

Deacordocomodispostono Termo de Referénciaanexo ao Edital, informamos que, caso
0 objeto nos seja adjudicado, optaremos pela sequinte modalidade de garantia de execugao do
contrato (artigos 96 e sequintes da Lei n. 14.133/2021):

e SEGURO - GARANTIA.

Campo Grande/MS, b de agosto de 2025.

Fauls C. P Serats

Paulo Cesar Pizzo Sorato
Cargo: Diretor
RG: 1035952 SSP/MS CPF: 050.843.298-79
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